
 

 

 

Kanton Zug Vorlage Nr. 1335.4 
 (Laufnummer 11725) 
 
Antrag des Regierungsrates vom 10. Mai 2005 
 
 
 
 

Kantonsratsbeschluss 
betreffend Auslandhilfe aus dem Ertragsüberschuss 

der Laufenden Rechung 2004 
vom ……….. 

 
Der Kantonsrat des Kantons Zug, 

gestützt auf §§ 34 und 41 Bst. b der Kantonsverfassung1) 
beschliesst: 

 
§ 1 

In Verwendung des Ertragsüberschusses der Laufenden Rechnung 2004 
werden die folgenden Beiträge an Entwicklungshilfeorganisationen ausge-
richtet: 
 
 
- IDEAS (Independent development experts association), Zürich, 
 für das "LUKO-Projekt zur Kartoffelverarbeitung und  
 -vermarktung in Gurracoc, Kosovo Fr. 50'000.- 
 
- Schweizerische Flüchtlingshilfe, Bern, 
 für das Projekt "Schulbildung für Flüchtlingskinder, 
 Shamshatoo Camp" in Pakistan Fr. 30'000.- 
 
- Stiftung Vivamos Mejor, Bern, 
 für das Projekt "Kinder- und Mütterförderung im 
 Armenviertel Bosa, Bogotá" in Kolumbien Fr. 30'000.- 
 
- Schweizerisches Arbeiterhilfswerk, Zürich, 
 für das Projekt "AFED - Alphabetisierung, Bildung und 
 wirtschaftliche Integration für Frauen" in Bukina Faso,  
 Westafrika Fr. 30'000.- 
 
- Solidarität Dritte Welt, Regionalkomitee Zug, 
 für die Projekte "Gesundheitsprogramm im Kwango,  
 Demokratische Republik Kongo", "Gesundheitsprogramm, 
 Uttar Pradesh, Indien" und Landspital, Gesundheitszentrum 
 und mobile Klinik, Sri Lanka" Fr. 30'000.- 
 
- terre des hommes schweiz, Basel, 
 für das Projekt "Ausbildungszentrum für arbeitende 
 Jugendliche in Huancayo", Peru    
   Fr. 30'000.- 
 
- EFF (equal education fund), Bern, 
 für das Projekt "Primar- und Sekundarschule für benach- 
 teiligte Kinder in Bhittaiabad, Karachi" in Pakistan Fr. 10'000.- 
 
- medico international schweiz, Zürich, 
 für das Projekt "Frauengesundheits-, Empowerments- und 
 Gewaltpräventionsprojekt in Masaya", Nicaragua Fr. 10'000.- 
 
 
 
1) BGS 111.1 



 
- Fastenopfer, Luzern, 
 für das Projekt "Dorforganisation, Ersparniskassen und  
 Ausbildung für Dalits und Adivasi" in Indien Fr. 20'000.- 
 
- Dachverband Schweizer Lehrerinnen und Lehrer (LCH), 
 Zürich, 
 für den Bau des Tanzanian Teacher's Union-Regional- 
 büros in Babati, Tanzania Fr. 20'000.- 
 
 

§ 2 
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in 

Kraft1). 
 

Zug, ………………2005 
 Kantonsrat des Kantons Zug 

 
Die Präsidentin 

 
 

Der Landschreiber 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Inkrafttreten am ………………… 


